2021年１月 14日

各 位

上 場 会 社 名  イ ー サ ポ ー ト リ ン ク 株 式 会 社

  (ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号 2493）

本 店 所 在 地  東京都豊島区高田二丁目 17 番 22 号

代 表 者  代表取締役社長  堀 内 信 介

問 合 せ 先  取 締 役 副 社 長  仲   村    淳

電 話 番 号  03-5979-0666

特別損失の計上、通期業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、下記の通り特別損失の計上とともに、2020 年 1 月 14 日に公表いたしました 2020 年 11 月期通期

業績予想と、本日公表いたしました 2020 年 11 月期通期決算の実績値に差異が生じましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

ソフトウエアの減損処理（33 百万円）のほか、当社の連結子会社である株式会社シェアガーデンホールデ

ィングス及びそのグループの業績は改善の兆しがみられるものの、債務超過の解消に当初計画よりも時間

がかかることとなったため、子会社グループに対する関係会社事業損失引当金（93 百万円）を特別損失と

して計上しました。

２.通期業績予想と実績値との差異について

2020年 11月期 個別業績予想数値と実績値との差異（2019年 12月１日～2020年 11月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,311

百万円

201

百万円

202

百万円

121

円銭

27.57

実績値（Ｂ） 5,162 256 241 25 5.83

増減額（Ｂ－Ａ） △149 55 38 △96

増減率（％） △2.8% 27.5% 19.2% △78.9%

（ご参考）前期実績

（2019年 11月期）
5,171 279 294 111 25.29

３.差異の理由

＜個別業績予想数値と実績値との差異＞

当期純利益につきましては、特別損失として計上したこと等により、実績値が業績予想数値を下回りまし

た。なお、当社の個別決算で計上される関係会社事業損失引当金は連結決算では相殺消去されるため、連結

業績に与える影響はありません。

以 上